Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 4371/2018

Manifesta Apelo a Secretaria de Saúde
e ao Poder Executivo para manutenção
ou aquisição de aparelho de inalação
para a UBS do bairro Santa Rita,
localizado na Rua Tucanos, Jardim São
Francisco, neste município.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Considerando que; que fui procurado por munícipes;

CONSIDERANDO que; esse aparelho é importante para facilitar a

chegada mais rápida do remédio aos brônquios melhorando a respiração.

CONSIDERANDO que; faz tempo que esse aparelho está quebrado na

UBS;

                          Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento
Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apelo a Secretaria de Saúde e ao Poder
Executivo para manutenção ou aquisição de aparelho de inalação para a UBS do
bairro Santa Rita, localizado na Rua Tucanos, Jardim São Francisco, neste município,
encaminhado cópia para Rua Graça Martins, 45, Centro  - CEP - 13450039 e Av.
Monte Castelo, 1000 - Jd Primavera - CEP:13.450-901 – Santa Bárbara d´Oeste – SP.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de setembro de 2.018.

                                                             Celso Ávila
-vereador-